

Om avgift- og skattepolitikken.

Staten vil ha avgifter og øke våre skatter
Vi skal tvinges til å bruke "miljøvennlige hatter"
Men tar alle på seg "hatten", så blir det jo et hull,
I regjeringens budsjetter, da blir inntekten lik null.

Med "miljøhatt" på hodet vi beholder litt mer penger
Men miljøavgift er også lagt på alt vi daglig trenger.
Politikerne klarer knapt å skjule sine glis
De vet vi aldri kommer ut av slik en skattemessig "skvis".

Miljøet, det er tjent med at en endrer politikk
Eksempelvis mer satsing på en kollektiv trafikk.
Men frekvensen den må økes og billettprisen må ned
Med trikk og buss og bane kan folk så dra av sted..

Noe må man yte til fellesskapets beste,
Men av og til det virker som om Staten tar det meste,
Avgifter og bompenger gjør livet ganske surt,
Folk blir irriterte og føler de rett og slett blir lurt.

Staten vil så gjerne ta hånd om våre penger,
Og så må vi søke for å få tilbake det vi trenger
Legg forholdene til rette for dem som noe vil
Kutt ut avgift og gebyrer , så får nok folk det til.

Man kan ei kopiere en næringslivmodell
I en offentlige etat som bedriver styre og stell.
At alt skal vise "lønnsomhet" i hver eneste etat
For samfunnet som helhet det gir et dårlig resultat.

Der Staten har vist måtehold og skattelette gitt,
Ser etatens byråkrater bare tapet av profitt.
De har ingen mal som kan vise det går an,
At mindre skatt er positivt for både folk og land.

Statens kreative hjerner burde programmeres om
Slik at folk kan komme ut av denne avgift-strie flom.
Ved at Staten yter service får man mange fold igjen
Næringer vil blomstre og Staten blir en venn.

Næringslivets kostnader kan dermed reduseres
Og billigere tjenester og varer produseres,
Både næringsliv og Stat vil dermed profitere
Ved festlige anledninger kan de hverandre gratulere

I stedet får vi høre hvordan fellesskapet lider,
At det bare er regjeringen som klart ser alle sider.
Men med pengene i statskassen kan man ikke sløse.
Det må vedtas ekstra avgift, før problemet lar seg løse